Федераль ное  г осударственное  бюджетное  образовательное  учреждение
высшего образования

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п ри  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З
Москва

от « 20/^ года

О внесении изменений в Положение
об организации визовой поддержки,
миграционного учета, медицинского
обслуживания иностранных граждан в
РАНХиГС

В связи с реорганизацией функциональных задач Управления международного
развития (распоряжение «Об организации деятельности по приему на обучение иностранных
граждан и лиц без гражданства в пределах квоты» от 18 мая 2018 г. № 05-242)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об организации визовой поддержки, миграционного
учета, медицинского обслуживания иностранных граждан в РАНХиГС, утверждённое
приказом от ЮЛ 1.2016 года № 02-678, прилагаемые изменения.

2. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов Академии.

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приложение к приказу
от « 2018 г. №

Изменения, вносимые в Положение об организации визовой
поддержки, миграционного учета, медицинского обслуживания

иностранных граждан в РАНХиГС

1. В п. 1.1 слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 декабря 1998 г. № 1488 «О медицинском страховании

иностранных граждан, временно находящихся в Российской Федерации, и

российских граждан при выезде из Российской Федерации»,» исключить.

2. Абз. 1 п. 1.2 после слов «структурных подразделений Академии»

дополнить словами «, осуществляющих образовательную деятельность,

(институты, факультеты, далее -  структурные подразделения)».

3. В абз. 2 п. 1.2 слова «при составлении ими собственных локальных

нормативных актов об организации визовой поддержки, миграционного учета,

медицинского обслуживания иностранных граждан» исключить.

4. В п. 2.6 слова «осуществляющее образовательную деятельность

(факультеты/институты),» исключить.

5. В п. 3.2 слова «, Управление международного развития» исключить.

6. Раздел 3 дополнить п. 3.2.1:

«3.2.1. В отношении постзшающих в пределах квоты на образование

иностранных граждан Управление образовательной политики, обеспечивая

организацию и сопровождение набора и приема на обучение иностранных

граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом,

поступающих в Академию в пределах квоты на образование иностранных

граждан, осуществляет:

- организацию первичной визовой поддержки;

- информирование иностранных граждан о необходимых документах для

постановки на миграционный учет.

Управление образовательной политики формирует личные дела

поступающих в пределах квоты на образование иностранных граждан. После

издания приказа о зачислении поступающих в пределах квоты на образование

иностранных граждан Управление образовательной политики передает личные

дела структурным подразделениям.

Организационное обеспечение проведения приема иностранных граждан

на обучение в Академию на программы подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре по направлениям подготовки кадров высшей

квалификации осуществляет Управление аспирантуры и докторантуры.».

7. В п. 3.3.1 слова «Управление международного развития» заменить

словами «Управление образовательной политики».

8. В п. 3.3.3 слова «Управлением международного развития» заменить

словами «Управлением образовательной политики».

9. В п. 3.3.4 слова «Управление международного развития» заменить

словами «Управление образовательной политики».

10. В п. 3.6.4 слова «Управление международного развития» заменить

словами «структурное подразделение».

11. П. 3.6.5 после слова «осуществляется» дополнить словами

«структурным подразделением».

12. Вп. 3.6.8. слова «Управление международного развития Академии

и» исключить.

13. П. 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении поступающих в пределах квоты на образование

иностранных граждан Управление образовательной политики, осуществляет

информирование о порядке медицинского обслуживания и обеспечении

полисами медицинского страхования.».

14. П. 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«в отношении поступающих в пределах квоты на образование

иностранных граждан Управление образовательной политики, осуществляет

информирование о порядке предоставления общежития Академии

иностранным обучающимся.».

15. П. 5.5 после слов «администрации общежития» дополнить словами

«иностранным гражданином».

16. В Приложение 1 внести следующие изменения:

16.1. В части об осуществлении визовой поддержки слова «Управление

международного развития», заменить словами «Управление образовательной

политики/ Управление аспирантуры и докторантуры».

16.2. В части об организации миграционного учета слова «Управление

международного развития» заменить словами «Уполномоченное лицо

структурного подразделения, осуществляющего образовательную деятельность

(координатор)».